教私第３３４３号

令和３年１月２０日

各学校法人理事長 様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度及び令和３年度私立学校施設整備費補助金（私立学校教育研究装置等施設整備費（私立高等学校等

施設高機能化整備費（防災機能強化施設整備事業等）））に係る事業募集及び計画調書の提出について（依頼)

 標記について、文部科学省高等教育局私学部私学助成課長から依頼がありましたので、お知らせします。

 つきましては、事業を予定している場合は、下記のとおり提出してください。

記

１ 今回募集する事業

 令和２年１２月１５日から令和４年３月３１日までの間に契約予定（継続事業を含む。）であり、契約締結年度

に完了する以下の（ア）及び（イ）に示す事業を募集対象とします。

（ア）令和３年度概算要求の基礎資料として調査を実施した「私立高等学校等における補助対象事業の実施計画

調査等について」（令和２年６月１２日付け事務連絡）の回答票において、事業着手（契約）予定時期を令

和２年度又は令和３年度に実施予定として計上した事業であって、かつ、「私立高等学校等における補助対

象事業の実施計画調査等について」（令和２年１２月１日付け事務連絡。以下「１２月調査」という。）の

回答票に計上した事業のうち、以下の①から③の事業の全部又は一部。

ただし、令和３年１月２５日から令和４年３月３１日までの間に契約予定（継続事業を含む。）であり、

契約締結年度に完了する事業に限る。

① 防災機能強化施設整備事業（耐震補強工事）

② 防災機能強化施設整備事業（耐震改築工事）

③ 防災機能強化施設整備事業（非構造部材の耐震対策）

（イ）１２月調査の回答票に計上した事業のうち、以下の④及び⑤の事業の全部又は一部。（令和２年１２月１５

日から令和２年１２月３１日までに契約した④及び⑤の事業であって、１２月調査の回答票に未計上の事

業を含む。）

ただし、令和２年１２月１５日から令和４年３月３１日までの間に契約予定（継続事業を含む。）であり、

契約締結年度に完了する事業に限る。

④ 施設環境改善整備事業（トイレ改修整備）

⑤ 施設環境改善整備事業（空調設備等整備）

※ 補助対象事業は、交付内定後に着手（契約）することが原則となります。ただし、上記（ア）に該当す

る事業のうち、令和２年度契約予定事業については、交付内定前に着手（契約）する場合、契約締結予

定日の３週間前までに、交付内定前の事業着手承認申請書を文部科学省に提出し、文部科学大臣の承認

を受けた上で契約を締結する必要があります。ついては、当課担当者まで個別にお問い合わせください。

※ 申請状況によっては、事業着手（契約）予定時期が早期のもの等を優先的に採択又は予算の範囲内で補

助額を圧縮すること等を予定としていますのでご承知おきください。

※ 国庫補助金額は、各事業における上限の設定が無い場合、１事業あたり４億円を上限とします。また、

今後着手する複数年度にわたる事業についても、総国庫補助金額の上限を１事業あたり４億円とし、ま

た、申請状況に応じて圧縮がかかる可能性がありますのでご承知おきください。

※ 事業完了が交付決定年度の翌年度となる場合、交付決定後以降の事由による繰越の手続きが必要となり

ますのでご留意ください。なお、明許繰越及び事故繰越の事由については、次のＵＲＬをご参照くださ

い。（ https://www.mof.go.jp/budget/topics/kurikoshi/27guidebook/27guidebook2.pdf ）

https://www.mof.go.jp/budget/topics/kurikoshi/27guidebook/27guidebook2.pdf

２ 提出書類

（１）申請一覧（様式１）

（２）計画調書及び添付書類

※別添の令和３年１月１３日付け２高私助第３１号「令和２年度及び令和３年度私立学校施設整備費補助

金（私立学校教育研究装置等施設整備費（私立高等学校等施設高機能化整備費（防災機能強化施設整備

事業）））の事業募集について（依頼）」を熟読のうえ、必要書類を揃えるようにしてください。

※今回の募集においては、仮提出はありません。

３ 提出部数  ２ 部（下記５による紙媒体による提出書類）

４ 提出期限

○上記２（１）

  令和３年１月２６日（火）１７時【厳守】

○上記２（２）

 ①令和２年度契約予定事業（令和３年２月末に交付内定予定）

  令和３年１月２６日（火）１７時【厳守】

   ※３者以上の入札書（見積書）の提出が当該期限までに困難な場合、少なくとも、１者からの参考見積書

又は設計業者による積算内訳書を提出してください。また、その場合にあっても、令和３年２月５日（金）

までには３者以上の入札書（見積書）を提出してください。

 ②令和３年４月契約予定事業（令和３年４月上旬に交付内定予定）

  令和３年２月１２日（金）【厳守】

   ※３者以上の入札書（見積書）の提出が当該期限までに困難な場合、少なくとも、１者からの参考見積書

又は設計業者による積算内訳書を提出してください。また、その場合にあっても、令和３年２月２６日

（金）までには３者以上の入札書（見積書）を提出してください。

 ③令和３年５月契約予定事業（令和３年４月末に交付内定予定）

  令和３年３月１２日（金）【厳守】

 ④令和３年６月以降契約予定事業（令和３年５月末に交付内定予定）

  令和３年４月５日（月）【厳守】

５ 提出方法及び提出先

【提出方法】 ○上記２（１）電子メールによるデータ（Excel形式）の提出

      ○上記２（２）計画調書：①電子メールによるデータ（Excel形式）の提出

                  ②郵送又は持参による紙媒体の提出

             添付書類：郵送又は持参による紙媒体の提出

【提出先】 ＜電子メール＞ shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

※電子メールの件名は、「【学校名】令和２年度・令和３年度私立学校施設整備費

補助金計画調書の提出について」としてください。

     ＜持参又は郵送＞ 〒540-8570 大阪市中央区大手前３－１－４３ 大阪府庁新別館南館１０階

※提出書類を持参する場合は、事前に下記担当者と日程を調整してください。

【問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課 小中高振興グループ 藤原、井上、川脇

電 話：06-6941-0351（内線4852）／06-6210-9274（直通）

E-mail：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp?subject=【学校名】令和２年度・令和３年度私立学校施設整備費補助金計画調書の提出について